
 
Godkänna användning av danaarv, VK/53685 
  
Stadsstyrelsen 23.09.2024 § 231  
  
 
Beredare Ekonomi- och förvaltningschef Petra Palmroos, tfn 040 839 7170  
 Välfärds- och fritidschef Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 

Pargas stad har lämnat in en danaarvsansökan till Statskontoret i enlighet med 
stadsstyrelsens beslut § 40, 12.2.2024. Användningsändamålet i ansökan var: 
- att anställa en tidsbunden koordinator för välmåendefrågor uttryckligen 

bland barn och unga 
- en mobil ungdomsgård i form av en ambulerande husbil som kan röra sig där 

ungdomarna samlas 
- ett kreativt utrymme för unga där de kan skapa utgående från egna 

intressen; detta stöder barn och ungas välmående, kreativitet och rörlighet 
- att hyra inomhusutrymme för skejtverksamhet. 
 
I enlighet med Statskontorets beslut 22.7.2024 (bilagan) har staden erhållit en del 
av Hannu Alppis danaarv, danaarvet uppgår till ca 160 000 euro samt två 
aktielägenheter, varav den ena är uthyrd. 

   
Enligt tidigare planer skall danaarvet användas för välmående bland barn och 
unga där behovet av insatser och stöd är stort. Till en början kommer det att 
anställas en person för två år som skall arbeta på fältet bland barn och unga, med 
ett fokus på de yngre barn. Personen skall även koordinera samarbetet bland alla 
aktörer på fältet som arbetar med och för samma målgrupp. Det kan handla om 
småbarnspedagogik, skola, fritid, tredje sektorn och andra aktörer. Personen skall 
jobba på båda språken i hela staden. Efter utvärdering av verksamheten och 
försäljning av ärvd egendom kan anställningen eventuellt förlängas. 
 
Danaarvet används i sin helhet för olika insatser för barn och ungas välmående, 
det kan vara hyra för utrymmen för olika verksamheter, tillfälligt timanställda 
eller inköp av material och verktyg för verksamhet som stöder barn och ungas 
välmående. 
 
Verksamheten planeras och genomförs i samarbete med avdelningen fostran och 
utbildning. 
  
Danaarvet administreras av avdelningen välfärds- och fritidstjänster och lyder 
under välfärds- och fritidschefen. 
 

Kompletterande material Statskontorets beslut 22.7.2024 om Hannu Kalevi Alppis dödsbos egendom 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen godkänner förslaget till användning av danaarvet (VK/53685). 

 
Beslut Mona Lehtonen föreslog, understödd av Jarmo Takatupa, följande tillägg: 

Avdelningen för välfärds- och fritidstjänster ska göra en effektanalys av 
användningen av danaarvet under tiden 1.1.–31.12.2025. Analysen ska vara klar 
senast 31.3.2026.   



 
Stadsstyrelsen omfattade Lehtonens tillägg enhälligt. 
 
Förslaget godkändes. 

 
Delgivning Huvudbokförare Ulla Andersson 
 
 ___________________ 
 
 
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
971/02.07.02/2023   
 
Beredare Välfärds- och fritidsdirektör Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
   
 Följande åtgärder har förverkligats och pågår med hjälp av finansieringen av 

danaarvet:  
  
 Handledare för barns och ungas välmående 
 

En handledare har anställts med huvuduppgift att arbeta för barns och ungas 
välmående samt att stöda föräldraskapet, med särskilt fokus på lågstadiebarn 
och deras familjer. Handledaren har ett tvåårigt tidsbundet arbetsavtal. 

 
 Handledaren samarbetar nära med välfärdsområdet och familjecentret i Pargas 

med fokus på det förebyggande arbetet som är stadens uppgift. I skolorna, 
framför allt Malms skola (åk 1–2) och Björkhagens skola, har handledaren deltagit 
i arbete kring trygga miljöer, antimobbning, rastverksamhet och smågrupper som 
natur- och utomhuspedagogik i samarbete med Kota ry. Handledaren har även 
deltagit i skolornas välmåendegruppers möten. 

 
 Utöver arbetet i skolorna deltar handledaren i planering och genomförande av 

familjeverksamhet tillsammans med välfärdsområdet, församlingarna och 
föreningar. Verksamheten finns idag i Korpo och Houtskär och planeras nu till 
Pargas. I verksamheten deltar välfärdsområdet, församlingarna och föreningar. 
Verksamheten är öppen för alla, men kan rekommenderas av Varhas 
familjeservice. 

 
 Handledaren är också involverad i att koordinera den internationella 

träffverksamheten Ålkkari, med fokus på barn, unga och familjer. Ålkkari drivs av 
Pargas stads integrations- och kulturverksamhet samt föreningar och frivilliga. 
Dessutom medverkar handledaren på Familjelördagar i Pargas bibliotek, vilket 
lockar många nyinflyttade familjer och erbjuder möjlighet att informera om 
stadens verksamhet. 

 
 Sammanfattningsvis har handledaren bidragit till att stärka samarbetet med 

välfärdsområdets familjecenter och riktat insatser dit de behövs mest. Samtidigt 
finns ett behov av att ytterligare utveckla och tydliggöra Pargas stads roll i det 
förebyggande arbetet. 

 
 Mobil ungdomsgård 
 
 Pargas stad hade möjligheten att ha en husbil till sitt förfogande under 

sommarmånaderna 2022–2024, bilen administrerades av Walkers – Stationens 



barn. Sommarmånaderna lockar unga att samlas på olika allmänna ställen och 
ibland kan grannskapet uppleva att ungdomarna är störande och till en viss del 
sker också ofog. Inför sommaren 2025 fick ungdomsarbetet inom Pargas stad 
meddelande att man inte får husbilen till sitt förfogande. Tack vare danaarvet 
kunde man hyra en husbil för maj–augusti och röra sig där ungdomarna samlas 
och detta i hela kommunen. Husbilen med ungdomsarbetarna har helt klart haft 
en lugnande effekt samtidigt som ungdomsarbetarna har kunnat upprätthålla 
kontakterna till ungdomarna också under sommaren. 

 
 Kreativt utrymme för ungdomar 
 
 I samarbete med projektet Skapa har man grundat Inspira. Inspira är 

smågruppsverksamhet och en kreativ mötesplats för ungdomar i åldern 15–20 år. 
Inspira håller öppet två gånger i veckan under läsåret och på plats finns en 
handledare/konstnär. Verksamheten inleddes i Ankarhuset och nu har man 
flyttat till På toppen (f.d. Seniorstugan). Inspira har även en ambulerande 
verksamhet som besöker ungdomsgårdarna i Nagu och Korpo och Inspira har 
också besökt Houtskär och Iniö. Inspira vänder sig till de ungdomar som av någon 
anledning inte vill/kan delta i regelbunden konstverksamhet med många 
deltagare. Inspira samarbetar med skolcoacher och skolungdomsarbetare för att 
tipsa de ungdomar som kan ha behov eller vara intresserade av verksamheten. 

 
 Inomhusutrymme för skejtverksamhet 
 
 Pargas stad hyr utrymme för skejtverksamhet i PIF center. De unga har, 

tillsammans med ledare, byggt ramper till utrymmet. Skejthallen har öppet två 
gånger i veckan och då är verksamheten övervakad. Det har även införskaffats 
utrustning att låna. Skejtverksamheten når en grupp ungdomar man inte annars 
når och är en mycket bra motionsform för de unga som inte vill delta i 
tävlingsidrott. Skejthallen är öppen oktober–mitten av april. 

 
 Användningen av danaarvet har gett möjligheten att utveckla dessa 

verksamhetsformer och pröva hur de funktionerar. Överlag kan man säga att tack 
vare danaarvsfinansieringen har man nått nya målgrupper, stärkt samarbeten 
och prövat nya verksamhetsformer för olika målgrupper. Utan danaarvet hade 
man inte kunnat genomföra dessa verksamheter. Utmaningen är att nu 
implementera verksamheterna i den ordinarie verksamheten. 

  
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen noterar redovisningen över vilka verksamheter som har 
finansierats av danaarvet och analysen av vilken effekt verksamheterna har haft. 

 
Beslut  

  
 
 _________________ 


